
805,180,545

19,378,222

1,266,977

244,214,673

3,398,796

6,815,736

113,906,423

119,729,517

51,285,618

34,452,873

18,781,469

21,737,913

9,508,415

27,364,724

31,272,064

10,758,560

16,123,004

27,568,524

5,750,802

41,866,235

309,720,945

1,208,227

1,219,987

204,030,224

3,104,346

2,794,603

45,222,474

2,144,262

27,252,804

1,562,184

2,993,532

15,850

180,679

1,173,547

10,854,044

930,922

18,649

4,708

1,471,244

3,538,659

249,654,537

26,029

2,165

10,653,555

224,598

2,790,094

21,474,283

111,933,419

6,059,656

23,634,042

13,357,358

16,313,716

7,311,551

17,026,233

14,321,453

          －

436,193

626,477

1,385,401

2,078,314

19,754,349

71,378

          －

78,579

          －

6,190

4,341

243,818

11,927

22,219

829,888

839,727

2,314

1,438,167

96,699

6,140

1,095,423

12,145,906

121,942

2,739,691

28,488,395

6,383

          －

425

          －

158,804

93,530

35,169

1,201,810

15,264

7,754

3,141,249

5,789

536,410

5,139

9,420,192

10,076,452

3,359,439

349,237

75,349

509,641

509,641

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

615,529

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

31,625

581,639

605

1,638

22

149,172,068

3,274,779

44,529

29,408,209

67,055

1,064,420

46,686,252

5,295,551

16,086,089

9,169,483

1,577,074

1,407,871

1,940,613

2,307,057

5,209,159

          －

1,099,908

748,189

2,385,530

21,400,300

14,271,678

14,271,678

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

21,981,752

1,850

          －

1,519

          －

158

349

59,876

17,194

3,064

11,390

12,520

66,829

4,864,505

783,333

369,677

2,813,172

10,679,739

31,535

2,265,042

9,700,566

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

9,700,566

1,311,085

8,257

296

42,162

2,797

1,467

425,194

17,422

656,138

46,617

4,473

6,980

640

18,805

2,237

4

1,568

3,461

4,275

68,292

總 計

農、林、漁、牧業

礦業及土石採取業

製造業

電力及燃氣供應業

用水供應及污染整治業

營建工程業

批發及零售業

運輸及倉儲業

住宿及餐飲業

出版影音及資通訊業

金融及保險業

不動產業

專業、科學及技術服務業

支援服務業

社會安全
公共行政及國防；強制性

教育業

醫療保健及社會工作服務業

藝術、娛樂及休閒服務業

其他服務業

中華民國112年 5月

本局納保組及保費組。

務等工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。
註：職保類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，「自願參加職保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服

中華民國112年 7月13日

勞工職業災害保險應計保險費—按職保類別及行業分

單位：元

職保類別
總 計

事業之員工
交通、公用
產業勞工及

之員工
公司、行號

作事業之員工
、公益及合
新聞、文化

校之員工
公、私立學
政府機關及

之勞動者
漁業生產
受僱從事

訓練者
機構接受
職業訓練

職業勞工
甲類會員
漁會之

員工
其他各業

之員工(註)
僱許可僱用
依法核發聘

(註)
職保者

自願參加

行 業 別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

編製


