勞工職業災害保險應計保險費—按職保類別及行業分

中華民國112年 5月 單位:元

職保類別行業別	總計	產業勞工及 交通、之員工 事業之員工	公司、行號 之員工	新聞、文化 、公益及合 作事業之員工	政府機關及 公、私立學 校之員工	受僱從事 漁業生產 之勞動者	職業訓練 機構接受 訓練者	職業勞工	漁會之 甲類會員	其他各業 員工	依法核發聘 僱許可僱用 之員工(註)	自願參加 職保者 (註)
總計	805,180,545	309,720,945	249,654,537	19,754,349	28,488,395	509,641	615,529	149,172,068	14,271,678	21,981,752	9,700,566	1,311,085
農、林、漁、牧業	19,378,222	1,208,227	26,029	71,378	6,383	509,641	_	3,274,779	14,271,678	1,850	=	8,257
礦業及土石採取業	1,266,977	1,219,987	2,165	_	_	_	_	44,529	_	_	_	296
製造業	244,214,673	204,030,224	10,653,555	78,579	425	_	_	29,408,209	_	1,519	_	42,162
電力及燃氣供應業	3,398,796	3,104,346	224,598	_	_	_	_	67,055	_	_	_	2,797
用水供應及污染整治業	6,815,736	2,794,603	2,790,094	6,190	158,804	_	_	1,064,420	_	158	_	1,467
營建工程業	113,906,423	45,222,474	21,474,283	4,341	93,530	_	_	46,686,252	_	349	_	425,194
批發及零售業	119,729,517	2,144,262	111,933,419	243,818	35,169	_	_	5,295,551	_	59,876	_	17,422
運輸及倉儲業	51,285,618	27,252,804	6,059,656	11,927	1,201,810	_	_	16,086,089	_	17,194	_	656,138
住宿及餐飲業	34,452,873	1,562,184	23,634,042	22,219	15,264	_	_	9,169,483	_	3,064	_	46,617
出版影音及資通訊業	18,781,469	2,993,532	13,357,358	829,888	7,754	_	_	1,577,074	_	11,390	_	4,473
金融及保險業	21,737,913	15,850	16,313,716	839,727	3,141,249	_	_	1,407,871	_	12,520	_	6,980
不動產業	9,508,415	180,679	7,311,551	2,314	5,789	_	_	1,940,613	_	66,829	_	640
專業、科學及技術服務業	27,364,724	1,173,547	17,026,233	1,438,167	536,410	_	_	2,307,057	_	4,864,505	_	18,805
支援服務業	31,272,064	10,854,044	14,321,453	96,699	5,139	_	_	5,209,159	_	783,333	_	2,237
公共行政及國防;強制性 社會安全	10,758,560	930,922	_	6,140	9,420,192	_	31,625	_	_	369,677	_	4
教育業	16,123,004	18,649	436,193	1,095,423	10,076,452	_	581,639	1,099,908	_	2,813,172	_	1,568
醫療保健及社會工作服務業	27,568,524	4,708	626,477	12,145,906	3,359,439	_	605	748,189	_	10,679,739		3,461
藝術、娛樂及休閒服務業	5,750,802	1,471,244	1,385,401	121,942	349,237	_	1,638	2,385,530	_	31,535	_	4,275
其他服務業	41,866,235	3,538,659	2,078,314	2,739,691	75,349	_	22	21,400,300	_	2,265,042	9,700,566	68,292

資料來源:本局納保組及保費組。

註:職保類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工),「自願參加職保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。